1323, marec 10, Čedad; objava v: G. Bianchi , Documenti per la storia dell Friule II, št. 336, 557; 
prepis iz 19. stoletja v StLA, št 1911d; regest v: I. Orožen , Das Benediktinerstift  Oberburg, 100.

 1330, marec 13, Videm; objavljeno v: G. Bianchi , Documenti per la storia dell Friuli, št. 610, 
386; dva prepisa iz 19. stoletja v: StLA Graz, št. 1991d; regest v: I. Orožen , Das Benediktinerstift  
Oberburg, 107 (»Coram reverendissimo in Christo patre et domino domino Pagano dei et apo-
stolica gratia sancti sedis Aquilegensis patriarcha in judicio pro tribunali sedente, comparuit 
venerabilis vir dominus Lupoldus una cum presbitero Henrico /.../ abbas monasterii Oberbur-
gensis ordinis sancti Benedicti non revocando procuratores suos et dicti monasterii, sed potius 
confi rmando proponens et dicens una cum Federico notario quondam ser /!/ Galvagni de Uti-
no procuratore et syndico dicti monasterii, quod cum nuntio ipsius dominus patriarche fecerat 
precipere dominis Nicolao, Rapotto et Odorico de Budrio fratribus ut ipsi deberent hodie inter 
nonam et vesperas esse in Utino coram ipso domino patriarcha respondere ipsi domino abbati 
de violentia per ipsos ter facta super bonis dicti monasterii sitis in villa de Budrio et circa quod 
volebant habere advocatiam, et cum ante horam et hora termini dictus abbas se presentaverit et 
suam querelam interposuerit, et hora termini advenerat diutius espectata, ipsis Nicholao, Ra-
potto et Odorlico non comparentibus vocatis sententialiter semel, secundo et tertio per preco-
nem infrascriptum ut moris est, adhuc non comparentibus petivit prefatus dominus abbas cum 
procuratore, contra ipsos dominos Nicolaum, Rapottum et Odorlicum, tanquam occupatores 
bonorum ecclesiasticorum per constitutionem provincialem spiritualiter procedi, ostendens ibi 
quonddam priuilegium in quo continebatur quod quondam Pelegrinus patriarcha dedit ipsi 
monasterio decem massaricias in Budriach ibidem lectum, continens sententias anathematis 
Ananie et Saphire. Quare petebat excutioni mandandum et procedi temporaliter contra ip-
sos non comparentes citatos. Super quibus querente dicto domino patriarcha a circumstanti-
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njimi glavni predmet spora.6 Težave s Furlanskimi posestmi pa so se nada-
ljevale še naprej. Samostan je pred letom 1335 prišel tudi v spor z bratoma 
Ivanom in Henrikom, sinovoma Ingelperta iz Cucanea, ki sta bila odvetni-
ka nad samostanskimi posestmi v vasi Budrio. Srž spora je v tem, da sta ime-
la imenovana brata nad štirimi kmetijami v vasi v desetletnem zakupu pravi-
co do opravljanja odvetniških nalog – in seveda do tega, da sta pobirala tem 
nalogam pripadajoče dohodke. Zakup je leta 1335 potekel, samostan pa ga 
očitno ni želel podaljšati. Po drugi strani pa sta bila oba brata seveda zainte-
resirana, da bi še naprej pobirala dohodke iz naslova odvetščine. Ker se obe 
strani nista mogli sporazumeti, je moral aprila tega leta v spor poseči celo 
sam patriarh, ki ga je po pričakovanjih odločil v korist samostana.7 Samo-
stan je nato v maju, torej le en mesec kasneje, predal vso svojo posest na Fur-
lanskem (to je vasi Artezza in Kosica) ter omenjene štiri hube v vasi Budrio 

bus quid juris esset, sententiatum fuit, quod si prefatus dominus abbas cum procuratore poterat 
probare terminum hodiernum ut probavit ibidem sententialiter per Mathiam preconem com-
munis Utini quod, prefatus dominus patriarcha debeat dare; et sic dedit dictum Mathiam pre-
conem in nuntium, et pro nuntio ipsi abbati et procuratori ad accipiendum de bonis predicto-
rum de Budrio ad altressum cum dampnis et expensis de hiis de quibus jurabit salva faxatione 
de expensis, et precipiendo ipsis de Budrio quod de cetero non debeant gravare bona dicti mo-
nasterii et habere aliquondam advocatioam super illis et banno curie.«).

 Primerjaj tudi: 1330, september 14, Čedad; regest v: Otorepec , Videmske, št. 625, 130.
 1335, april 25, Videm; prepis iz 19. stoletja v StLA Graz, št. 2082d (»Coram reverendo in 

Christo patre et d(ominis) Bertrando sancte sedis Aquilegensis dignissimo patriarcha nobi-
les viri d(omini) Iohannes et Henricus fratres quondam d(omini) Ingalpreti de Cucanea in ju-
dicio pro termino quem dicebant eis per ipsum d(ominum) patriarcham esse ordinatum, con-
situti docere et fi dem facere de processibus factis in questione mota eiusdem per d(ominum) 
abbatem Obremburch super eo quod dictus d(ominus) abbas asserebat ipsos fratres convince-
re uti ac injuriari quatuor suis mansis monasterii Obrumburch, sitis in villa Budrii, super qui-
bus mansis dicti fratres advocatiam et jus advocatie dignoscitur habere, produxerunt ibidem 
quoddam publicam instrumentum scriptum manu Nicolai notarii fi lii magistri Antonii no-
tarii Civitattensis sub dictis anno ac indictione inter cetera continens quod premissi d(omini) 
Iohannes et Henricus fratres adeo in dicta quaestione cum dicto d(omino) abbate Obrumbur-
ch litigaverunt coram dicto d(ominum) patriarcha quod per laudum et sententiam curie exti-
tit difi nitum, quod si dicti fratres possent probare, prout legitime probaverunt et sententiali-
ter fecerunt plenam fi dem, se fuisse in possessione advocatie dictorum mansarum iam decem 
annis elapsis, prefatus d(ominus) abbas si ipsos fratres d(ominum) Johanem et Henricum con-
vincere intendit, ipsos debeat civiliter, sive temporaliter et non spiritualiter convincere, tum 
ipse actor sequator forum rei, tum quia ipsa advocatia est quod civile et feudum dignoscitur. 
Quo instrumento ibidem vulgariterato et lecto prefati d(omini) Johanes ac Henricus fratres 
domino patriarche devote et humiliter supplicaverunt, quod coram eo maxime partibus pre-
sentibus difi nitum est, illud executioni dignetur mandare, et non committeri alicui persone 
audire questionem hujusmodi quia de consuetudine Forijulii et provincie de feudo proprio ac 
territorio solus d(ominus) patriarcha habet questiones audire.«).
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Oglejski patriarh Bertranus 
di San Genesio potrjuje, da 

je dal gornjegrajski opat Leo-
pold čedadskemu meščanu 

Konradu pl. Neuburgu (»de 
Neuburch ciuitati Austrie«) 

za 9 mark soldov v doživljenj-
ski zakup v Julijski krajini le-
žeče »villam de Cosiza« in 
»de Arteza« ter posest »in 

Budrio«. Original v Nadško-
fi jskem arhivu v Ljubljani.
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doživljenjsko v fevd nečaku gornjegrajskega opata Leopolda Konradu 
»de Neunburch« iz Čedada za devet mark letno.8

Težave na Furlanskem pa niso preprečile opatu Leopoldu, da ne bi 
skrbel za nadaljnje širjenje posesti Gornjegrajskega samostana. Istega 
leta je tako od kamniških meščanov Martina Walcha in njegovega sina 
Leva, z dovoljenjem žena obeh meščanov, kupil kmetijo v Spodnji Bi-
strici v uradu Poreber skupaj z blizu ležečim mlinom – vse za 21 mark 
oglejskih fenigov.9 17. septembra istega leta pa je opat Leopold zaokro-
žil posest samostana v okolici Kamnika še z nakupom kmetije, ležeče 
pri Trobelnem severno od Šmartna v Tuhinjski dolini (»Trobel«), od 
Gerolha Pircherja in njegovega sina Bartolomeja.10 V prvi omenjeni li-
stini navedeni Martin Walch je leta 1330 prodal samostanu tudi hubo 
v Zagorici (pri Rovah) za 18 mark oglejskih pfenigov.11

Po rešitvi spora med samostanom in Vrbovškimi v letih 1325 in 1326 
je opat Leopold nadaljeval širjenje samostanskih posesti. Leta 1327 je 

 1335, maj 16, Videm; orig. perg. listina v NALj, št. listine 2084 (»Bertrandus miseratio-
ne diuina sancte sedis Aquilegensis Patriarcha, dilecto nobis Conrado de Neunburch Ci-
vitati Austrie Comoranti. Salutem et omne bonum. Nuper tu in nostra presentia cons-
titutus nobis exponere curavisti, quod religiosus vir frater Lupoldus Abbas Monasterii 
Obremburgensis nostre diocesis considerans grata et accepta seruicia per te dudum, eis-
dem Abbati et Conuentui prestare poteris dante domino in daturum tibi ac uitam tuam 
quas dam eiusdem monasterii villas uidelicet villam de Cosiza et de Arteza, nec non 
mansos et bona que iidem Abbas et Conuentus habent in Budrio, pro nouem Marcharum 
solidarum soluendarum per te uel alio nomine dictis Abbati et Conuentui ad offi  cium 
seu sub censu annuo locanentur, ac eciam concesserunt. Quarum nobis humiliter sup-
plicasti, ut locationem et concessionem huiusmodi confi rmare de speciali gracia dignare-
mur. Nos igitur attendentes quod huiusmodi locacio et concessio facta extitit pro utilita-
te et augmento predicti Monasterii, tuisque etiam supplicacionibus inclinati, ac uolentes 
te propterea fauore prosequi gracioso, dictam locationem et concessionem ratifi camus et 
approbamus et eam siue eas de speciali gracia tenore per impensa (?) fi deliter et deuote, et 
que eisdem Abbati et Conuentui presentium autoritate ordinaria confi rmamus. Manda-
tes nichilominus omnibus et singulis massariis et personis aliis, quibuscumque quos hu-
iusmodi tangit negocium, quatenus tibi vel tuo speciali procuratori seu nuntio obediant 
in omnibus ac pareant fi deliter et imediate. Aliquin penas seu mulctas quas tu seu idem 
nuntius uel procurator, rite tuleris seu tulerit in rebelles ratas et gratas habebimus et faci-
endas eas auctore domino usque ad satisfactionem condignam inuiolabiter obseruari.«).